
 

 1

 

 
Prot. n. 4258 – IV.2                                                          Montagnana, 4 luglio 2022 

 
AL RESPONSABILE DEI PON FSE DEL M.I 

DIREZIONE GENERALE PER GLI AFFARI INTERNAZIONALI 
UFFICIO IV, VIALE TRASTEVERE, 76A 

00153 ROMA 
ALL’ALBO ON LINE DEL SITO D’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

Oggetto: Determina rinuncia n. 1 modulo Progetto PON FSE, Avviso Pubblico AOODGEFID/9707 
del 27 aprile 2021, PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, che prevede 
azioni finalizzate al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19, Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-VE-
2021-158. 
CUP: H49J21003920007 
Titolo: “Crediamo in una scuola uguale per tutti e diversa per ciascuno”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e S.M.I.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione am-
ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di inve-
stimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo 
(FSE); 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 settembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializza-
zione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e so-
cialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  042982700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it - web: www.icmontagnana.edu.it 
 



 

 2

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, compe-
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Speci-
fici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO il P.T.O.F. 2019-2022; 
VISTA la candidatura presentata da questo Istituto: n. 1051007 del 20 maggio 2021; 
VISTE le rispettive delibere del Collegio dei Docenti in data 19/05/2021, con Delibera n. 50, e del 

Consiglio d’Istituto in data 26/05/2021, con Delibera n. 55; 
VISTA la Nota M.I. Prot. AOODGEFID/19231 del 02/07/2021 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di autorizzazione del finanziamento totale di € 96.558,00 per la realizza-
zione dei progetti presentati a valere sull’Avviso Prot. n. AOODGEFID/9707 ASSE I del 
27/04/2021, Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità), con il Codice Identificativo 10.2.2A-FSEPON-VE-
2021-158; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 
VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico R.U.P. del 5 luglio 2021, Prot. n. 

3602/B15/FP; 
VISTO Il decreto dirigenziale, Prot. n. 3598, del 05/07/2021 di assunzione formale a bilancio nel 

Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei fondi relativi ai progetti FSE e FDR P.O.N. “Ap-
prendimento e socialità”, come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice Identificativo di Pro-
getto Titolo Modulo Importo auto-

rizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-158 
“Crediamo in una scuola ugua-

le per tutti e diversa per cia-
scuno” 

€ 81.312,00 

CONSIDERATO che per motivi organizzativi e logistici l’Istituto non è stato in grado di porta-
re a termine tutti i moduli autorizzati nel piano 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-158; 

DETERMINA 

- di rinunciare al seguente n. 1 modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizza-
ti, relativi al Progetto PON, di cui all’Avviso Pubblico AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021, 
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, che prevede azioni fina-
lizzate al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-158. 

Nome Progetto/Codice Progetto Titolo Modulo Importo autoriz-
zato 

Crediamo in una scuola uguale per tutti e 
diversa per ciascuno/10.2.2A-FSEPON-
VE-2021-158 

“Coding 1” € 5.052,00 

- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanzia-
rio. 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato su sito istituzionale dell’I.C.: 
www.icmontagnana.edu.it, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 



 

 3

GOLDIN DR. LORELLA 
     DIRIGENTE SCOLASTICO 


